deverá ser aprovada pela Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico.

● Protetor solar: quantidade por monitor, considerando toda a temporada de verão.

● Banner  horizontal:  Um por  tenda.  Arte  conforme aprovação  da  Secretaria  do  Meio
Ambiente e Desenvolvimento Econômico.

● Sacolas de papel: 3.500 (três mil e quinhentas) unidades por lote.

Conforme ilustração abaixo:

● Pulseiras de identificação infantil: 1.000 unidades por lote. Conforme ilustração abaixo.

● Cadernos,  canetas,  pranchetas,  quadro-negro,  caixa  de  giz  colorido,  apagador  de
quadro-negro, baldes, luvas para coleta de resíduos, mesas plásticas, toalhas de mesa,

[...]

Lotes 01, 02 e 03 Pontos entre as Ruas 4.750 e 3.700 - Cálculo de 60% (sessenta por
cento) do valor de uma Unidade Fiscal  Municipal  -  UFM por metro quadrado de área
destinada  para  base  de  monitoramento  de  praia  e  educação  ambiental  100M2  (R$
25.893,00 - vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e três reais)

Lotes 04 a 12 Pontos entre a Rua 3000 e Av. Osmar de Souza 1 UFM/M2 – 100M2 (R$ 
43.154,00)
Lote 13 Praias de Taquaras, Estaleiro e Estaleirinho 30% de 1 UFM/M2 – 100M2 (R$ 
12.947,00)
11.6. O valor da Unidade Fiscal Municipal - UFM, para o exercício de 2025 será de R$ 
431,54 (quatrocentos e trinta e um, com cinquenta e quatro centavos).
11.7. Os lotes poderão ser adquiridos individualmente, com propostas em valores
distintos, (todos em uma única proposta).
11.8. Taxa de gestão de praias, com base na Portaria SPU nº 01/2014 já está inclusa no
valor do lote.